Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG

REQUERIMENTO N º 016/2011, de 18 de maio de 2011.

AUTORIA: Vereador Márcio Vovo.

REQUER repasse de multas de trânsito.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O  Vereador  abaixo  assinado,  com  base  regimental  vem,  respeitosamente,
requerer de V. Exª, que seja encaminhada cópia deste requerimento à Prefeitura Municipal
de Manhumirim:

 Que  o  Executivo  informe  a  esta  Casa  de  Leis  os  valores  adquiridos
através  das  multas,  cujo  50%  ficam  em  nosso  município  na  conta
02370-9, agencia 3141 do banco 341 Itaú de Manhumirim.  Solicitamos
os extratos bancários desde 2005 quando foi iniciado este convênio nesta
gestão.

 Onde foi aplicado esta verba ou se ela esta sendo reservada para que seja
destinada na melhoria do transito.

JUSTIFICATIVA:

Essas informações se fazem necessárias, pois a reclamação sobre o transito
em  nosso  município  são  muitas.  Essas  verbas  só  podem  ser  aplicadas  na  melhoria  do
mesmo.

Pede deferimento.

Ver. Márcio Vovo: ______________________________